
 
 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it 

 

 

 

 

 

Oggetto: Determina affido servizio RSPP. 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

• VISTO il D.P.R. 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche 

• VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 art. 45, comma 2, che attribuisce al Consiglio di istituto la 

competenza di determinare, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, i criteri e i limiti per 

lo svolgimento, da parte del Dirigente scolastico, delle attività negoziali indicate negli articoli sotto 

riportati; 

• VISTA la normativa per le stazioni appaltanti pubbliche, di cui al D.lgs. 31 marzo 2023,  n. 36 “Codice 

dei contratti pubblici” in vigore dal 1° luglio 2023, in attuazione dell’art.1 L.21 giugno 2022 n.78; 

• VISTE le Linee Guida ANAC di attuazione del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

• Vista la delibera del Consiglio d’istituto n.25 del 27.02.2019 di approvazione del Regolamento per le 

attività negoziali; 

• Viste le delibere del Consiglio d’istituto n.20 del 25.06.2020 e n.41 del 31.07.2023 di variazione del 

Regolamento per le attività negoziali; 

• ACCERTATA la necessità di poter disporre di un Responsabile Servizi Prevenzione e Protezione 

(RSPP);  

• ACCERTATO che nell’Istituto non esistono professionalità per soddisfare tale obiettivo; 

• VISTA la disponibilità finanziaria per esperto RSPP; 

• VISTA l’individuazione della ditta che si è aggiudicata la gara bandita il 14.10.2020; 

• VISTA la necessità di confermare l’incarico per l’a.s. 2023/24 per le seguenti motivazioni: 

sono stati raccolti i dati per la formazione generale e specifica e la ditta S.T.A. Studio Tecnico 

Ambientale srl di Genova conosce nel dettaglio le situazioni che richiedono attenzione nei diversi plessi 

e siamo pronti ad avviare le attività. I piani di emergenza sono stati testati in alcune prove di evacuazione, 

sono stati modificati e verranno utilizzati nell’a.s. 2023-24 con le variazioni. L’attuale RSPP conosce gli 

aspetti su cui vigilare durante le prove. E’ di fondamentale importanza garantire la continuità delle figure 

di riferimento per non dover ripetere alcune fasi, con dispendio di risorse e dilatazione dei tempi. 

• VISTO l’art.11-Durata incarico del bando per RSPP a.s. 2020/21 prot.n.2262/VI.09 del 14.10.2020; 

• VISTO il preventivo della ditta S.T.A. Studio Tecnico Ambientale srl di Genova per l’a.s. 2023/24; 

• STABILITO che il RUP è il Dirigente Scolastico, dott. Ottonello Ivana; 

 



 

DETERMINA 

 

di procedere alla conferma dell’incarico RSPP alla ditta S.T.A. Studio Tecnico Ambientale srl di Genova dal 6 

novembre 2023 al 5 novembre 2024 al costo omnicomprensivo di € 2.775,50 (€ 2.275,00 netto ed € 500,50 di 

IVA 22%) da imputarsi al A01–funzionamento generale – 3.2.10 Servizi inerenti la sicurezza sul lavoro (CIG: 

Z583D02B1F). 

 

• Di disporre che il pagamento venga effettuato mediante la presentazione di n.3 fatture elettroniche, 

tramite il sistema di interscambio, di pari importo con cadenza quadrimestrale. 

 

 

Masone, 03.11.2023 

Prot.n. 2261/VI.2 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Ivana Ottonello 
Documento firmato digitalmente 


		2023-11-03T09:00:23+0100
	IVANA OTTONELLO




